

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 078 - Acts and Rules administered by the Labour Department  
 Date of Test 16-11-2024

Question1:-What is the objective of the Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കരാർ ലോറിൽ (നിയമസംബന്ധിതമായ) നിയമത്തിൽ ഒരു ഘട്ടം?

A:-To regulate and abolish contract labour

കരാർ തൊഴിലാർത്ഥികളുടെ നിയമത്വാർത്ഥം

B:-To promote contract labour

കരാർ തൊഴിലാർത്ഥികളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

C:-To regulate wages and working conditions

വേദനപുണ്യം തൊഴിൽ സഹായംമായും നിയമത്വാർത്ഥിൾ

D:-To provide social security benefits

സാമൂഹിക സ്വാക്ഷരം ആരത്തുല്യങ്ങൾ നൽകുന്നതിൾ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which section deals with the determination of the amount of gratuity?

ഗ്രാഡ് വീഴ്ച തുട്ടുവാം എത്ര വിശദമാണ് മെക്കാരാം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-C

Question3:-If an employee is suspended pending inquiry and later reinstated, what happens to the subsistence allowance paid?

ങ്ങൾ വിവരക്കാരനും അനുസരിച്ചും വിവരക്കാരിയിൽ സംസ്കാരിക്കുന്ന ചെയ്യുന്നതും പിന്നീട് പുനഃസഹായിക്കുന്നതും ചെയ്യുന്നതും, നൽകിയ ഉപജീവന അവലും എന്ത് സംഭവിക്കും?

A:-It is deducted from the employee's future salary

ഇത് ജീവനക്കാർന്നും ദോഷ ശേഖരണിൽ നിന്ന് കുറയുന്നു

B:-It is treated as a loan and recovered from the employee

ഇത് ഒരു വിശദമായി കണക്കാക്കുന്നതും വിവരക്കാരിൽ നിന്ന് തിരിച്ചടക്കുക്കുന്നതും ചെയ്യുന്നു

C:-It is forfeited and not recoverable

ഇത് കണ്ടുകൊട്ടി വിശദമാക്കുന്നവിലും

D:-It is deemed to be wages of the employee

ഇത് ജീവനക്കാർന്നും വൈത്തുനായി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question4:-As per the provision of Kerala Agricultural Workers Act, 1974 An agricultural tribunal shall consists of \_\_\_\_\_.

1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം ഒരു കാർഷിക അബ്ദിയാൽ \_\_\_\_\_ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ്.

A:-Five members

അബ്ദി അംഗങ്ങൾ

B:-Six members

ആറ് അംഗങ്ങൾ

C:-A sole member

ഒരു അംഗം

D:-Three members

ചുന് അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-What is the main objective of the Sales Promotions Employees (Conditions of Service) Act, 1976?

1976-ലെ സെയിൽസ് ഫ്രെംബോർഡ് എക്സാമിനേഷൻ (സോപാന വ്യവസ്ഥകൾ) നിയമത്തിൽ ഒരു ഘട്ടം എന്നാണ്?

A:-To regulate working conditions of sales promotion employees

സെയിൽസ് പ്രവാഹണാർത്ഥി വിവരക്കാരുടെ നിയമത്വാർത്ഥിൾ

B:-To provide social security benefits to sales promotion employees

സെയിൽസ് പ്രവാഹണാർത്ഥി വിവരക്കാരുടെ സാമൂഹിക സുരക്ഷാ ആരത്തുല്യങ്ങൾ നൽകുന്നതിൾ

C:-To promote gender equality in sales promotions

സെയിൽസ് പ്രവാഹണാർത്ഥി ലിഗണ്മാർക്ക് ആപ്രസാദപ്പെടുത്തുന്നതിൾ

D:-To ensure equal pay for equal work

ഈലും തുല്യ വൈത്തുനായി ഉസ്പൂക്കാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Specify the Inspector appointed for the Purpose of the Kerala Casual Temporary and Badli Workers (Wages) Act, 1989.

1989-ലെ കേരള കരാർ എന്നവിൽ ആർട്ടിം സെല്ലീ വർക്കേഴ്സ് (ബേതൻ) നിയമത്തിൽ ഒരു ഘട്ടം എന്നാണ്.

A:-Deputy Labour Commissioner

ഡെപ്പോട്ടി ലഭ്യർ കമ്മീഷൻ

B:-Asst. Labour Officer Grade II

അസിസ്റ്റന്റ് ലഭ്യർ ഓഫീസർ ഗ്രേഡ് II

C:-Asst. Labour Officer Grade I

അസിസ്റ്റന്റ് ലഭ്യർ ഓഫീസർ ഗ്രേഡ് I

D:-Deputy Labour Officer

ഡെപ്പോട്ടി ലഭ്യർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-What is the process for appealing against a decision made by the Registering authority under the Kerala Head Load Workers Rules 1981?

കേരള കൗൺസിൽ എൻഡീ ഡാറ്റിംഗ് 1981 പ്രകാരം റജിസ്ട്രേഷൻ അന്ത്യാർത്ഥി എടുത്ത തീരുമാനത്തിനെതിരിക്കിരുന്ന അപ്പിൽ പോകുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം എന്നാണ്?

A:-Appeal to the District Labour Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലഭ്യർ ഓഫീസർ എന്നും

B:-Appeal to the High Court

ഹൈകോർട്ട് അപ്പിൽ പെട്ടുകൂടുക

C:-Appeal to the District Court

ഡിസ്ട്രിക്ട് കോർട്ടിൽ അപ്പിൽ പെട്ടുകൂടുക

D:-Appeal to the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ അപ്പിൽ പെട്ടുകൂടുക

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Who has to refer an agricultural dispute to the agricultural tribunal?

ങ്ങൾ കരാർഷിക തീരുക കാർഷിക അബ്ദിയിലെല്ലാം റഹർ ചെയ്യുന്നത് ആരാണ്?

A:-District Labour Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലഭ്യർ

B:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കൗൺസിൽ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Labour Commissioner

മെഡിക്കലുകൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question9:-What is Minimum number of years of service required for an employee to be eligible for gratuity under the Payment of Gratuity Act, 1972?

പോതുന്ന് ഓഫ് ഗ്രാറ്റിറ്റി ആകു്, 1972 പ്രകാരം ഒരു ജീവനക്കാർ ഗ്രാറ്റിറ്റിക് അർഹത നേടുന്നതിന് ആവശ്യമായ എറ്റവും കുറവു വർഷങ്ങളും സർവീസ് എത്രയാണ്?

A:-5 years

5 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

**Correct Answer:- Option-A**

Question10:-Who is a Contract labourer under the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കരാർ മെഡിക്കലുകൾ ആരില് അമേരിക്കൻ ആകു് പ്രകാരം ഒരു കരാർ തൊഴിലാളി ആയാണ്?

A:-A permanent employee

ഒരു സ്ഥിരം ജീവനക്കാർ

B:-A temporary employee

ഒരു തൊഴിക്കാലിക് ജീവനക്കാർ

C:-A worker engaged through a contractor

ഒരു കരുടുകാർ മുമ്പാൽ ഏറ്റെല്ലാം ഒരു തൊഴിലാളി

D:-A self-employed person

ഒരു സ്വാം തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി

**Correct Answer:- Option-C**

Question11:-What is the purpose of the Kerala Payment of Subsistence Allowance Act, 1972?

1972-ലെ കേരള ഫോറ്റുൺ ഓഫ് സബസ്സിസ്റ്റാൻസ് അലൈൻസ് ആകുന്നു ഉദ്ദേശ്യം എന്നാണ്?

A:-To provide financial assistance to employees during suspension

സബസ്സിസ്റ്റാൻസ് സമയത്ത് ജീവനക്കാർക്ക് സഹായം നൽകുന്നത്

B:-To provide financial assistance to employees during leave

അവധിക്കാലത്തിൽ ജീവനക്കാർക്ക് സഹായം നൽകുന്നത്

C:-To provide financial assistance to employees during retirement

പിരിപ്പിടിച്ച സമയത്ത് ജീവനക്കാർക്ക് സഹായം നൽകുന്നത്

D:-To provide financial assistance to employees during termination

പിരിപ്പിടിച്ച സമയത്ത് ജീവനക്കാർക്ക് സഹായം നൽകുന്നത്

**Correct Answer:- Option-A**

Question12:-What is the constitutional provision that directs the State to ensure equal pay for equal work?

ആലോചിക്കുന്ന മൂല വേദനയും ഉറപ്പുക്കാൻ സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഭരണപരമായ വ്യവസ്ഥ എന്നാണ്?

A:-Article 14

ആർട്ടിക്കൾ 14

B:-Article 15

ആർട്ടിക്കൾ 15

C:-Article 16

ആർട്ടിക്കൾ 16

D:-Article 39(d)

ആർട്ടിക്കൾ 39(ഡി)

**Correct Answer:- Option-D**

Question13:-To Whom the Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970 does not applies?

കോൺസ്ടാൻറർ മെഡിക്കലുകൾ ആരില് അമേരിക്കൻ ആകു്, 1970 ആർക്ക് ബാധകമല്ല?

A:-The establishment which intermittent work performed

ഇന്തുക്കാരുടെ ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലപരം

B:-The establishment in which 20 or more workers employed

20-ഓ അന്തിലിക്കുമുഖ തൊഴിലാളികൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലപരം

C:-The employment in which casual nature not performed

കാര്യക്കാരണ സ്വാം നിർവ്വഹിക്കാതെ തൊഴിൽ

D:-An establishment whose work is performed for 120 days

120 ദിവസങ്ങളുടെ ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലപരം

**Correct Answer:- Option-A**

Question14:-What is the legal provision that empowers the Central Government to make rules under the Sales Promotions Employees (conditions of Service) Act, 1976?

1976-ലെ സൈലിംഗ്സ് പ്രഫോഷണൽ എംപ്ലോയീസ് (സൈലിംഗ് വ്യവസ്ഥകൾ) നിയമത്തിന് കീഴിൽ നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ കുറു സർക്കാർ അധികാരം നൽകുന്ന നിയമ വ്യവസ്ഥ എന്നാണ്?

A:-Section 9 (4)

സെക്ഷൻ 9 (4)

B:-Section 15 (3)

സെക്ഷൻ 15 (3)

C:-Section 12 (1)

സെക്ഷൻ 12 (1)

D:-Section 6 (2)

സെക്ഷൻ 6 (2)

**Correct Answer:- Option-C**

Question15:-Which of the following employees is not eligible for gratuity under the Payment of Gratuity Act 1972?

1972-ലെ പോതുന്ന് ഓഫ് ഗ്രാറ്റിറ്റി പ്രകാരം ഹാംപ്പുരയുന്ന ജീവനക്കാർ ആകുന്നു അംഗീകാരത്തിലുണ്ടായതെന്ന്?

A:-Permanent employee

സ്ഥിരം ജീവനക്കാർ

B:-Contract employee

കരാർ ജീവനക്കാർ

C:-Seasonal employee

സീസണൽ ജീവനക്കാർ

D:-Apprentice

അപ്രോട്ടോറിസ്ട്

**Correct Answer:- Option-D**

Question16:-Which section of the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970 dealing with prohibition of employment of contract labour gives power to appropriate Government?

കേരളാംഗീകാരികളുടെ തൊഴിൽ നിയമന്ത്വമായി ബന്ധപ്പെട്ട 1970-ലെ കരാർ തൊഴിൽ (നിയമത്തിലെ നിർത്തലാക്കളും) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഉചിതമായ സർക്കാർ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

C:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

D:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-A

Question17:-What is the definition of Badali worker under Kerala Causal Temporary and Badali Workers (Wages) Act, 1989?

1989-ലെ കേരള കാരണക്കാരോന്നയ താൽക്കാരിക, ഓമ്പി തൊഴിലാളി (വേതന) നിയമം അനുസരിച്ച് ഓമ്പി തൊഴിലാളിയുടെ നിവീചനം എന്നാണ്?

A:-A worker employed on permanent basis

സമർപ്പിതമായിരിക്കുന്ന ഓമ്പി പെറ്റുന്ന ഒരു തൊഴിലാളി

B:-A worker employed on specific period

ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിൽ ഓമ്പി പെറ്റുന്ന ഒരു തൊഴിലാളി

C:-A worker employed in the place of another worker who is temporary absent

താൽക്കാരികമായി പാരാങ്കോക്കുന്ന മറ്റൊരു തൊഴിലാളിയുടെ സ്ഥാനത്ത് ഓമ്പി പെറ്റുന്ന ഒരു തൊഴിലാളി

D:-A worker employed on casual purposes

കാര്യക്രമാന്തരം ആവശ്യമാക്കുന്നതിൽ ഓമ്പി പെറ്റുന്ന ഒരു തൊഴിലാളി

Correct Answer:- Option-C

Question18:-What is the time limit for filing a complaint regarding non payment of wages or other benefits under the Kerala Head Load Workers Rules 1981?

കേരള ഫൈസ് ഫോർ വർക്ക്കൗർ ദൽഹി 1981 പ്രകാരം വെതനമുണ്ടാക്കുന്ന നാല് കാരണത്തിൽ സംബന്ധിച്ച് പരാതി നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്തും?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which of the following is a ground for revocation of a license issued under the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കാരം ലോഡ് (നിയന്ത്രണം നിർത്തലാക്കലും) ആകു പ്രകാരം നിയന്ത്രിക്കുന്ന മുൻകൊണ്ടിരിക്കുന്ന അസാധ്യവാക്കന്തിനുള്ള അടിസ്ഥാനം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ എന്തും?

A:-Contravention of the Act or Rules

നിയമത്തിന്റെയോ അടഞ്ഞുകൊടുത്ത ഘടന

B:-A licence has been obtained by misrepresentation or suppression of any material fact

എത്തുക്കൂടും അതുകൂടി വാസ്തവികമില്ലാതെ അല്ലെങ്കിൽ അടിച്ചുമർത്തിക്കാണ് ഒരു ലേഖനിന്റെ നേരിട്ടിനുകൂടാം

C:-Non-maintenance of records

ഒവകൾ പഠാവിക്കുന്നത്

D:-All of the above

ഉകളിൽ പാതയോടയാളം.

Correct Answer:- Option-D

Question20:-In the case of a employee who is employed in a seasons establishment and who is not so employed through out the year, the employer shall pay the gratuity at the rate of \_\_\_\_ days wages of each season.

ഒരു സിസ്റ്റം സ്ഥാപിതമായിരിക്കുന്ന ഓമ്പി പെറ്റുന്ന ഒരു ഭാവക്കാരികൾ കാര്യത്തിൽ, വർഷം മുഴുവൻ അജോന ഓമ്പി പെറ്റുന്നത്, തൊഴിലുടെ ഒരു സിസ്റ്റിനുള്ള \_\_\_\_ ദിവസത്തെ പഠനം മുന്ന് നിർക്കിൾ മുറുപ്പിടി നൽകി.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which of the following is Not a criterion for determining equal work under the Equal Remuneration Act, 1976?

1976-ലെ തുല്യ പുതന നിയമം അനുസരിച്ച് തുല്യ ഓമ്പി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമുണ്ടാക്കത്ത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ എന്തും?

A:-Skill

വൈദഗ്ദ്ധ്യം

B:-Effort

ശ്രദ്ധ

C:-Responsibility

ഉത്തരവാദിത്വം

D:-Gender

വിശ്വാസം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which section Under the Sales Promotions Employees Act, 1976 speaks about the power of the Central Government to declare certain industries to be notified industries?

1976-ലെ സെല്ലിൽസ് ഫ്രൂംഷണൽസ് ആഫ് ഫ്രീഡിനീസ് ആകുന്ന് കീഴിലുള്ള എത്ര വകുപ്പുണ്ട് കില വ്യവസായങ്ങളും വിജ്ഞാപനം ചെയ്യ വ്യവസായങ്ങളും പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള ഒരു സർക്കാരിൽക്കു അധികാരംനുണ്ടെന്നുണ്ടോ?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Who is the Registration Authority for the purpose of Kerala Head Load Workers Rules 1981?

കേരള ഫൈസ് ഫോർ വർക്ക്കൗർ ദൽഹി 1981-ൽ ആവശ്യത്തിനുള്ള ജോലിപ്പുകൾ അഭ്യന്തരിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

A:-District Labour Officer

ജീലും മണ്ഡലം ഓഫീസർ

B:-Assistant Labour Officer Grade I

അംപിസ്റ്റും മണ്ഡലം ഓഫീസർ I

C:-Assistant Labour Officer Grade II

അംപിസ്റ്റും മണ്ഡലം ഓഫീസർ II

D:-Deputy Labour Officer

ஸெப்டீ வெவர் கைவிஸர்

Correct Answer:- Option-C

Question24:-What is the calculation formula for gratuity payable to an employee?

ஒன் ஜிவகாலன் நன்கூட்டுத் தொகைக்குத் தேவையில் ஏற்றாள?

A:-Last drawn wages × number of years of service × 15/26

அவசரம் வாசு வெற்று அவசர வர்த்தனைத் தீவிரம் × 15/26

B:-Last drawn wages × number of years of service × 15/30

அவசரம் வாசு வெற்று அவசர வர்த்தனைத் தீவிரம் × 15/30

C:-Last drawn wages × number of years of service × 20/26

அவசரம் வாசு வெற்று அவசர வர்த்தனைத் தீவிரம் × 20/26

D:-Last drawn wages × number of years of service × 20/30

அவசரம் வாசு வெற்று அவசர வர்த்தனைத் தீவிரம் × 20/30

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Casual Temporary and Badli Workers (Wages) Act, 1989 shall not apply to the

கால்வணி எனவே அந்தப் பெய் வர்க்கேட் (வெற்று) நியம, 1989 \_\_\_\_\_ மாயகமல்

A:-Factory under the control of the Central Government

கூட்டு ஸர்காரின்கை நியருளுத்திலும் மாகிரிக்க

B:-Plantation under the control of the Central Government

கூட்டு ஸர்காரின்கை நியருளுத்திலும் செங்கள்கை

C:-Motor transport undertaking under the control of the Central Government

கூட்டு ஸர்காரின்கை நியருளுத்திலும் மாட்டார் சுதாரத ஸம்பந்திள்

D:-All the Above

உக்குள் பாண்புவதெல்லாம்

Correct Answer:- Option-D

Question26:-In Every establishment to which the Contract Labour (R & A) Act applies and where in 100 or more contract labour are employed an adequate canteen shall be provided by the contractor if the employment of contract labour is likely to continue for

கால்வணி (அந் & பு) நியம வெப்பாக்கம் அல்ல ஸம்பந்தில் நான் அதியமிக்கம் கார் தொசிலாலிக்கி ஜோவி செழுங்கள்த் தூர் தொசிலாலிக்குடும் தொசில் \_\_\_\_\_ கு தக்கால் ஸம்பந்திலுமைகிற கால்வார் மதியாய காநிரிக்கி கால்வார் நன்கூட்டுத் தொகை.

A:-Six months

அந் மாஸ்

B:-One year

ஒன் வர்ஷம்

C:-Three months

ஒன் மாஸ்

D:-Sixty days

அந்தான் நிமிஸ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Who is the controlling authority under the payment of Gratuity Act, 1972?

1972-ல் யாத்திரி அதிகார வெலூன்ற் பிரகார கள்ளாலீஸ் அந்தான் அந்தான்?

A:-District Labour Officer

ஸெப்டீ வெவர் கைவிஸர்

B:-Deputy Labour Officer

ஸெப்டீ வெவர் கைவிஸர்

C:-Regional Joint Labour Commissioner

ரிஜியனல் ஜோவிஸர் வெவர் கைவிஸர்

D:-Deputy Labour Commissioner

ஸெப்டீ வெவர் கைவிஸர்

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Who is responsible for paying subsistence Allowance to employee?

ஜிவகாலக் குழிபொன் அவசரான் நத்தான்கள் அந்தான் உத்தவானி?

A:-Employer

தொசில்கும்

B:-Government

ஸர்கார்

C:-Contractor

கால்வார்கள்

D:-Insurance company

ஹால்கார்கள் குமாரி

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Which is the following is a unique feature of the Kerala Head Load Workers Welfare Fund establishment under the Kerala Head Load Workers rules?

காலை குழிபொன்கள் நியமனம் கீழ்க்கண்ட கீழ்க்கண்ட கீழ்க்கண்ட கீழ்க்கண்ட அல்ல அதுமுடிய ஸவிசைக்க ஏதுதான்?

A:-It is contributed solely by the workers

உத் தொவிலாகிகள் மாறுமான் நாவை செழுங்க

B:-It includes contribution from both employer and workers

ஹால் தொசில்குமிகுமிக்கும் ஸவை உரிமைக்கும்

C:-It is funded exclusively by the Government

ஹால் ஸக்கார் பிரதேகமாய மனக் செழுங்க

D:-It is optional for workers to contribute

தொசில்குமிக்கும் ஸவை நன்கூட்டுத் தொகைகள்

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Who is eligible for benefits under the Sales Promotions Employees (Conditions of Service) Act, 1976?

ஸெயிலிர் பிரமான் அந்தப்பொன் (வெற்று வெப்பாக்கி) அந்த, 1976 பிரகாரத்து அந்துமுடியுகிக்க அந்தத்துத் தொகை?

A:-Only permanent employees

ஸமிர் ஜிபாகார் மற்று,

B:-Only contract employees

கார் ஜிவகார் மற்று,

C:-All sales promotion employee including an apprentice

ஒன் அப்ரீனர் உரிமைக் குழு ஸெயிலிர் பிரமானக் ஜிவகார.

D:-None of the above

உக்குள் பாண்புவதெல்லாம்

Correct Answer:- Option-C

Question31:-What is the purpose of Kerala casual Temporary and Badali Workers (Wages) Act, 1989?

1989-ல் கோல் கால்வணி அந்தப் பவி வர்க்கேட் (வெற்று) நியமனாக்கிரம் உத்தவானி?

A:-To provide for the fixation of the wages payable to casual Temporary and Badali Workers in certain establishments

பில் ஸம்பந்தில் பில் கால்வார் நத்தான் தொசில்குமிக்கும் ஸவை நியமனாக்கிரம் நன்கூட்டுத் தொகை வெற்று நியமனாக்கிரம்

B:-To regulate the wages and working conditions of casual labourers

കാർഷിക തൊഴിലാളിക്കുടം വാസന്നും ലാഭവരുത്തും നിയന്ത്രക്കന്നതിന്

C:-To provide employment opportunities to temporary employees

തൊക്കാമീക ശിന്ദുക്കാർക്ക് തൊഴിൽ അവസ്ഥയെ നാശക്കന്നതിന്

D:-To promote contract labour in the state

സംസ്ഥാനത്ത് കുറൾ തൊഴിലാളിക്കുറ ഫോറസംവിക്കന്നതിന്

**Correct Answer:- Option-A**

Question32:-What is minimum number of workers required for the Act to apply to an establishment under the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കാർശിക തൊഴിൽ (നിയന്ത്രണപും നിർത്തലാകലും) നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു സ്ഥാപനത്തിന് നിയമത്തിന് ആവശ്യമായ എറ്റവും കുറവും തൊഴിലാളിക്കുടം എണ്ണം മുമ്പ്?

A:-10

10

B:-20

20

C:-50

50

D:-100

100

**Correct Answer:- Option-B**

Question33:-What is the penalty for contravention of the Kerala Payment of Subsistence Allowance Act, 1972?

1972-ലെ കേരള പോരുൻ്ത് ഓഫ് സബ്സിസ്റ്റൻസ് അലൈൻസ് ആകുളം പിചിയാണ്?

A:-Fine up to Rs.1,000

1,000 രൂപ വരെ പിചി

B:-Both fine and imprisonment up to 3 months

പിചിയും 3 മാസ വരെ തടസ്സു

C:-Both fine and imprisonment up to 1 year

പിചിയും 1 വർഷം വരെ തടസ്സു

D:-Fine up to Rs. 10,000 and imprisonment up to 2 years

10,000 രൂപ വരെ പിചിയും 2 വർഷം വരെ തടസ്സു

**Correct Answer:- Option-B**

Question34:-What is the provision for overtime work under the Kerala Agricultural Workers Act, 1974?

1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചർ പാർക്കേറ്റ് ആകുളം പ്രകാരം ഓവർട്ടെം ജോലിക്കുള്ള വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-No overtime work allowed

ഓവർട്ടെം ജോലി അനുവദിയമെല്ലാം

B:-Overtime work allowed with double wages

ഓവർട്ടെം വരുതന്ത്രാട ഓവർട്ടെം ജോലി അനുവദിക്കും

C:-Overtime work allowed with same wages

അതു വരുതന്ത്രാട ഓവർട്ടെം ഓവർട്ടെം ജോലി അനുവദിക്കും

D:-Overtime work allowed with half wages

പക്കിൽ വരുതന്ത്രാട ഓവർട്ടെം ജോലി അനുവദിക്കും

**Correct Answer:- Option-B**

Question35:-The letter of employment to be furnished to a sales promotion employee under section 5 shall be in \_\_\_\_\_.

സൗകര്യം 5 പ്രകാരം ഒരു സംസ്ഥാനിൽ ശിവന്തികൾ നൽകുന്ന തൊഴിൽ കാര്യം \_\_\_\_\_ -ൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form E

ഫോം എൽ

D:-Form C

ഫോം സീ

**Correct Answer:- Option-A**

Question36:-According to the Kerala Head Load Workers Act, 1978 no head load worker shall work for more than \_\_\_\_\_ continuously before he had a interval for rest.

1978-ലെ കേരള ഹൈഡ് വാർക്കേറ്റ് ആകുളം അനുസരിച്ച് ഒരു ഘട്ടത്താഴെല്ലാം വിശ്രമത്തിനായി ഒരു തടവേള്ളു മുമ്പ് തടർച്ചയായി \_\_\_\_\_ തുടർച്ചയായി \_\_\_\_\_ തുടർച്ചയായി ചെയ്യാൻ പാടുമെല്ലാം

A:-Four hours

നാല് മണിക്കൂർ

B:-Three hours

മൂന്ന് മണിക്കൂർ

C:-Two hours

രണ്ട് മണിക്കൂർ

D:-Eight hours

എട്ട് മണിക്കൂർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question37:-What is the purpose of the license issued under the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കാർശിക തൊഴിൽ (നിയന്ത്രണപും നിർത്തലാകലും) ആകുളം പ്രകാരം നൽകിയ ലൈസൻസിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?

A:-To authorize the contractor to employ workers

തൊഴിലാളിക്കുള്ള നിയമിക്കാരും കരുക്കാരും അധികാരിക്കുപ്പുക്കുന്നതാണ്

B:-To permit the principal employer to engage contract labour

കാർശിക തൊഴിലാളിക്കുള്ള പ്രധാന തൊഴിലാളിയും അധികാരിക്കുന്നതിന്

C:-To regulate the working conditions of contract labourers

കാർശിക തൊഴിലാളിക്കുള്ള നൽകിയ സാഹചര്യങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന്

D:-To ensure payment of wages to contract labourers

കാർശിക തൊഴിലാളിക്കുള്ള തുലി നൽകുന്നത് ഉണ്ടാക്കാൻ

**Correct Answer:- Option-A**

Question38:-What is the main objective of the Equal Remuneration Act, 1976?

1976-ലെ തലൂപ്പ് വശന നിയമത്തിനും പ്രധാന വശപും എന്താണ്?

A:-To provide equal pay for equal work

തലൂപ്പ് ജോലിക്കും തലൂപ്പ് വരുതന്ത്രാടക്കും

B:-To promote gender equality in employment

തൊഴിലാളിക്കുള്ള ലഭ്യമായ ഔദ്യോഗിക്കുന്നതിന്

C:-To prevent discrimination in employment

തൊഴിലാളിക്കുള്ള വരുതന്ത്രാടക്കും

D:-All the above

ഉകളിൽ പാരമായയല്ലോ

**Correct Answer:- Option-D**

Question39:-No adult agricultural worker shall be required to work for more than \_\_\_\_\_ hours in a day.  
പ്രയാസിക്കാതെ കൂടാൻ കുറവാണ്. ഒരു ദിവസം \_\_\_\_\_ മന്ത്രിൽ തുടർച്ച ജോലി ചെയ്യേണ്ടതില്ല.

A:-Four

സാമ്പാദനം

B:-Six

അഞ്ച്

C:-Eight

എഴ്

D:-Nine

ഒമ്പത്

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Which section of the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970 enlists requirement of canteen?

1970-ലെ കരാർ അംഗീൾ (നിയന്ത്രണം നിർത്തലാക്കലും) നിയമത്തിലെ എൽ വകുപ്പാണ് കാര്യാന്വീകരിക്കുന്ന ആവശ്യകത പ്രക്രമാക്കന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

C:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Which of the following is a power conferred on the Central Government under the Equal Remuneration Act, 1976?

ഉന്നപ്രവൃത്തിയിൽ എൽജി 1976-ലെ തുല്യ വരുത്ത നിയമ അനുസരിച്ച് കേന്ദ്ര സർക്കാർ നൽകിയിരിക്കുന്ന അധികാരം?

A:-Power to make rules

നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാനുള്ള അധികാരം

B:-Power to appoint Labour Inspectors

മെഡിക്കൽ ഫോറസ്റ്റു നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Power to conduct Investigations

അനുബന്ധങ്ങൾ നടത്താനുള്ള അധികാരം

D:-Power to impose penalties

പിടി ആവശ്യാനികളും അപേക്ഷാഭ്യർത്ഥനകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What is the rate of subsistence Allowance payable to an employee during the first three months of his suspension as per the Payment of Subsistence Allowance Act, 1972?

1972 ലെ പോരുന്നീരിൽ ഓഫീസർ എൽജി 1972-ലെ പ്രകാരം ഒരു ഭീവനകാരൻ സബസിസ്റ്റൻഷൻ ആവു മുന്ന് മാസങ്ങളിൽ നൽകുന്ന ഉപഭോഗം അല്ലവാൻഡിന്റെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-50% of basic wages

അടിസ്ഥാന വരുമാനത്തിൽ 50%

B:-75% of basic wages

അടിസ്ഥാന വരുമാനത്തിൽ 75%

C:-90% of basic wages

അടിസ്ഥാന വരുമാനത്തിൽ 90%

D:-100% of basic wages

അടിസ്ഥാന വരുമാനത്തിൽ 100%

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Who is minor under the Kerala Head Load Workers Act, 1978?

1978-ലെ കേരള റോഡ് വൈഫേസ് എൽജി 1978-ലെ പ്രയാസിക്കാതെയെന്നത്?

A:-Who has not completed his 15th Year of age

15-ആം വയസ്സ് പൂർണ്ണിയാക്കാതെവരെ

B:-Who has not completed his 18th year of age

18-ആം വയസ്സ് പൂർണ്ണിയാക്കാതെവരെ

C:-Who has not completed his 16th year of age

16-ആം വയസ്സ് പൂർണ്ണിയാക്കാതെവരെ

D:-None of the above

എക്സാൻഡർ പാരാപ്പാരാമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Which of the following is a benefits entitled to Sales Promotions Employees under the Sales Promotions Employees (Conditions of Service) Act, 1976?

1976-ലെ സെല്പിൽസ് പ്രമോഷൻ എലോഫോറിന് (സെവന വ്യവസ്ഥകൾ) എൽജി 1976-ലെ സെല്പിൽസ് പ്രമോഷൻ ഭീവനകാർക്ക് അർഹാമായ ആരക്കുല്യങ്ങൾ എത്രാണ്?

A:-Bonus

ബോൺസ്

B:-Maternity Benefits

പ്രസവാരക്കുല്യങ്ങൾ

C:-Gratuity

ഗ്രാച്യവീട്

D:-All the above

എക്സാൻഡർ പാരാപ്പാരാമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Who is responsible for maintaining records under the Equal Remuneration Act, 1976?

1976-ലെ തുല്യ വരുത്ത നിയമത്തിൽ കൗൺസിൽ ഫോറസ്റ്റു മെഡിക്കൽ പരിപാലിക്കന്നിൻ എൽജി 1976-ലെ ഉത്തരവാദി?

A:-Employer

തൊഴിലാദി

B:-Employee

ഭീവനകാരൻ

C:-Labour Inspector

മെഡിക്കൽ ഫോറസ്റ്റു

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which section of the Equal Remuneration Act, 1976 said that every Inspector shall be deemed to be a public servant within the meaning of Section 21 of the Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21-ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ എല്ലാ ഇൻഡസ്ട്രിലും ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായി കണക്കാക്കുന്ന 1976 ലെ തുല്യ വരുത്ത നിയമത്തിന്റെ എൽ വകുപ്പ് പ്രയോഗം?

A:-Section 10(1)

സെക്ഷൻ 10(1)

B:-Section 9(2)

സെക്ഷൻ 9(2)

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 1

സെക്ഷൻ 1

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which of the following is ground for forfeiture of gratuity under the Payment of Gratuity Act, 1972?

1972-ലെ പ്രൈവറ്റ് സാമ്പത്തിക അനുപരി പ്രകാരം ഗ്രാവ്യറ്റി കണക്കെടുന്നതിന് ഇനിപ്പുറുന്നവയിൽ എത്രാണ് അടിസ്ഥാനം?

A:-Terminated for any Act which constitutes an offence involving moral turpitude

ധാരാളികൾ പ്രത്യേകിയിൽ ഉൾപ്പെടെ കൂടുതൽ അനുപരി അനുഭവിച്ചിട്ടുണ്ട്

B:-Resignation from service

സർവീസിൽ നിന്നും താഴി

C:-Death of the employee

ജീവനക്കാർന്നു മരണം

D:-Completion of 5 years of service for any Act

എത്രക്കുറഞ്ഞാണെങ്കിൽ 5 വർഷത്തോളം സേവനം പൂർത്തിയാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which authority is responsible for enforcing the Sales Promotions Employees (Conditions of Service) Act, 1976?

1976-ലെ സെൽസിപ്പ് ബ്ലൂംബോർഡ് എംപ്പോയിസ് (സേവന വ്യവസ്ഥകൾ) നിയമം നടപ്പിലാക്കാനിനുള്ള അധികാർി?

A:-Labour Commissioner

വൈദിക കമ്മീഷൻ

B:-District Labour Officer (Enforcement)

ജില്ലാ ലഭ്യർ ഓഫീസർ (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്)

C:-Assistant Labour Officer Grade II

അസിസ്റ്റന്റ് ലഭ്യർ ഓഫീസർ ഗ്രേഡ് II

D:-All the above

എക്സാൻസ് പാതാവാലുംവരും

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is responsible for issuing a license to a Contractor under the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കരാർ തൊഴിൽ (നിയന്ത്രണം നിർത്തലാക്കലു) നിയമപ്രകാരം ഒരു കരാറുകാർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് ആരാൺ ഉത്തരവാദി?

A:-Registering Officer

രേജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Principal Employer

പ്രിൻസിപ്പൽ എംപ്പോയർ

C:-Labour Commissioner

വൈദിക കമ്മീഷൻ

D:-Inspector

ഇൻസ്പക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which of the following is a consequence of contravening the Equal Remuneration Act, 1976?

ഇനിപ്പുറുന്നവയിൽ എത്രെങ്കിൽ 1976-ലെ തുല്യ സേവന നിയമ ലാളിച്ചിരിക്കുന്ന അന്തര്ബഹുല്യം?

A:-Fine and imprisonment

പിശയും തടവും

B:-Fine only

പിശ മാത്രം

C:-Imprisonment only

തടവ് മാത്രം

D:-No penalty

പിശയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-What is the composition of the Agricultural Workers Welfare Board?

കർഡക്കാര്യത്താലും കേമേറിയിൽ ഫോർമേറിൽ ലഭന എന്നാണ്?

A:-Only Government representatives

സർക്കാർ പ്രതിനിധികൾ മാത്രം

B:-Only Worker representatives

തൊഴിലാർ പ്രതിനിധികൾ മാത്രം

C:-Only employer representatives

തൊഴിലാർ പ്രതിനിധികൾ മാത്രം

D:-Representative from government, workers, employers

സർക്കാർ, തൊഴിലാർകൾ, തൊഴിലാർകൾ എന്നിവയിൽ നിന്നും പ്രതിനിധി

Correct Answer:- Option-D

Question52:-What is Legal provision for compensation in case of injury or death of a head load worker while on duty under the Kerala Head Load Workers Act, 1978?

1978-ലെ കേരള സൈറ്റ് വരുക്കൽ അനുച്ഛേദ് പ്രകാരം ജോലിയിലിരിക്കുന്ന ഒരു ആട്ടക്കാരാശിലഭാരിക്ക് പരിക്കോൽക്കുന്ന മരണപ്പെട്ടുകൊണ്ടു ചെയ്യാൻ നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥ എന്നാണ്?

A:-Section 12 of the Act

ആട്ടക്കാരം സെക്ഷൻ 12

B:-Section 15 of the Act

ആട്ടക്കാരം സെക്ഷൻ 15

C:-Section 24 of the Act

ആട്ടക്കാരം സെക്ഷൻ 24

D:-Section 21 of the Act

ആട്ടക്കാരം സെക്ഷൻ 21

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which of the following is a power of the Inspector under the Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കരാർ ലഭ്യർ (ലോറേഷൻ അംഗീൾ അംബോളിഷൻ) അനുച്ഛേദ് പ്രകാരം ഇനിപ്പുറുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഇൻസ്പക്ടർക്കു അധികാരം?

A:-To enter and inspect premises

പരിസ്ഥിതി പ്രവർശനക്കാരും പരിശോധകനാം

B:-To examine records and documents

സൈറ്റോർമിഡിക്കളും ധാക്കമുണ്ടികളും പരിശോധകനാം

C:-To take copies of records and documents

സൈറ്റോർമിഡിക്കളും ധാക്കമുണ്ടികളും പരിശോധകനാം

D:-All of the above

എക്സാൻസ് പാതാവാലുംവരും

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Which of the following is a conditions precedent for payment of subsistence Allowance?

ഉപാധികാരി അല്ലവാൻസ് അടിസ്ഥാനത്തിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഇനിപ്പുറുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

A:-Suspension pending inquiry

അംഗീൾ അംബോളിഷൻ

B:-Conviction by a criminal court

കെ ഫ്രിറ്റ് കോമ്മീഷൻ ശിക്ഷ

C:-Termination of service

സൗഖ്യം അവസരാനിപ്പിക്കുക

D:-Resignation by the employee

ജീവനക്കാർക്കു ഒളി

**Correct Answer:- Option-A**

Question55:-Appeal on the decision of the controlling authority should be preferred within \_\_\_\_\_ days from the date under the payment of Gratuity Act, 1972.

ഗ്രാറ്റിഫ്രി ആകു, 1972-ന്റെ പേരുണ്ട് പ്രകാരം തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ കൺട്രാൾഡ് അഭ്യന്തരിയുടെ തീങ്ങലാനത്തിനേയും അപ്പിൽ നൽകണം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-75 days

75 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question56:-As per the Kerala Casual Temporary and Badali Workers wages Rules How many leave shall a worker eligible to get for every 30 days of works completed?

കെരള കാമ്പാർ ടെബിലി, ബഹി തൊഴിലാളികളുടെ വേതന ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു 30 ദിവസത്തെ ജോലിക്കർക്ക് അർഹതയുള്ള ഒരു തൊഴിലാളിക്ക് എത്ര അവധി ലഭിക്കും?

A:-One day

ഒരു ദിവസം

B:-Two days

ഒരു ദിവസം

C:-Three days

ഒരു ദിവസം

D:-Four days

നാലു ദിവസം

**Correct Answer:- Option-A**

Question57:-As per Payment of Gratuity Act, the period of one year continuous service means the employee during the period of 12 calendar months, and he has actually worked under the employer for not less than \_\_\_\_\_?

പേരുണ്ട് ഓഫ് ഗ്രാറ്റിഫ്രി ആകു അനുസരിച്ച്, ഒരു വർഷക്കാല തുടർച്ചയായ സേവന കാര്യാലയ് അർത്ഥമാക്കുന്ന് 12 കലണ്ഠൻ മാസങ്ങളിലെ ജീവനക്കാരന്മാരാണ്, തുടാരെ അധികാർ യഥാർത്ഥത്തിൽ തൊഴിലാളിയുടെ കീഴിൽ \_\_\_\_\_-യിൽ കുറയാതെ ജോലി ചെയ്യുന്നുണ്ട്?

A:-300 days

300 ദിവസം

B:-260 days

260 ദിവസം

C:-240 days

240 ദിവസം

D:-180 days

180 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-C**

Question58:-As per the Kerala Agricultural Workers Rules, 1975 an application under Rule 20(1) shall be made in \_\_\_\_\_

കെരള അഗ്രികൾച്ചുപ്പ് വകുപ്പ്, 1975 അനുസരിച്ച് 20(1) പ്രകാരം ഒരു അപേക്ഷ \_\_\_\_\_-ൽ നൽകുന്നുണ്ടോ.

A:-Form 2

ഫോം 2

B:-Form 4

ഫോം 4

C:-Form 5

ഫോം 5

D:-Form 6

ഫോം 6

**Correct Answer:- Option-D**

Question59:-As per the provisions of the Equal Remuneration Act, 1976 "employer" has the meaning assigned to it in \_\_\_\_\_.

1976-ലെ തല്ലൂ വാനു നിയമത്തിലെ ഘടനയകൾ അനുസരിച്ച് "തൊഴിൽ ദാതാവ്" എന്നതിൽ \_\_\_\_\_ എന്നതിൽ അർത്ഥമുണ്ട്.

A:-Section 2 of payment of Wages Act, 1936

പേരുണ്ട് ഓഫ് വാനു അനുസരിച്ച സെക്കണ്ട് 2, 1936

B:-Section 2(i) of Minimum Wages Act, 1948

മിനിമാ വോൾ ആകു, 1948-ന്റെ സെക്കണ്ട് 2(i)

C:-Clause (f) of section 2 of the Payment of Gratuity Act 1972

പേരുണ്ട് ഓഫ് ഗ്രാറ്റിഫ്രി ആകു 1972-ന്റെ സെക്കണ്ട് 2-ന്റെ ഫോറ്മ് (എഫ്)

D:-Section 2(j) Industrial Disputes Act 1947

സെക്കണ്ട് 2(ജി) വ്യവസായക തരം റിമൂ. 1947

**Correct Answer:- Option-C**

Question60:-The employer shall display an abstract of the Act and Rules under the Kerala Contract labour (R & A) Rules, 1974.

1974-ലെ കെരള കോൺട്രാക്ട് വൈവർ (ആർ & എ) ചട്ടങ്ങൾക്ക് കിഴിമുള്ള നിയമത്തിന്മുണ്ടും ചട്ടങ്ങളും ഒരു സംഗ്രഹം തൊഴിലാളിക്കും.

A:-Rule 75

റൂൾ 75

B:-Rule 79

റൂൾ 79

C:-Rule 81

റൂൾ 81

D:-Rule 83

റൂൾ 83

**Correct Answer:- Option-B**

Question61:-Notice for payment Gratuity under Payment of Gratuity Rules 8(1) shall be in form.

ഗ്രാറ്റിഫ്രിക്കും പേരുണ്ട് 8(1) പ്രകാരം പേരുണ്ട് ഗ്രാറ്റിഫ്രിക്കും അനിയപ്പു ഫോമിലിരിക്കും.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form L

ഫോം എൽ

C:-Form N

ഫോം എൻ

D:-Form K

ഫോം കെ

**Correct Answer:- Option-B**

Question62:-The State Advisory Contract Labour Board is constituted

സംസ്ഥാന ഉപദേശക കരാർ വോർഡ് ഗ്രൂപ്പിൽ

A:-To advise the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർനു ഉപദേശകമാണ്

B:-To advise the Central Government

കുറു സർക്കാർനു ഉപദേശകമാണ്

C:-To advise the State Government on such matters arising out of the administration of the CL (R & A) Act

CL (R & A) നിയമത്തിനു അനുസരിച്ച് നിന്ന് മാറ്റമെന്ന അവരുടെ സർക്കാർനു ഉപദേശകമാണ്

D:-To advise the Central Government on such matters arising out of the administration of the Act Correct

നിയമം ശരിയാക്കുവാൻ മുൻകൊന്ന ഭൂത്താം കാര്യങ്ങളിൽ കേരള സർക്കാർനു ഉപദേശകമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Who shall be the competent authority to sanction increment and pay fixation to all officers of the Board and Committee under the Kerala Head Load Workers Act, 1978 and Rules?

കേരള ഹോർഡ് റെജിൾമെന്റ് ആക്ട്, 1978, പട്ടഞ്ചി എന്ന് പ്രകാരം മോർഡിലെയും ഏഴു ഉദ്യോഗസ്ഥരുടും ഒരു മാനുഷികമാണ് ഉപദേശകമാണ്

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Chief Executive

പ്രിമീസ് ഫൂട്ടിന്റെ

C:-Convener

കൺവൈന്റർ

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The State Government shall appoint inspectors for the purpose of Sales Promotion Employee (COS) Act, 1976 as per section \_\_\_\_\_ of the Act.

സെയിൽസ് പ്ലാമോഷൻ എഫ്പ്രോഫീസി (COS) ആക്ട്, 1976 ലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ നിയമിക്കും.

A:-3

3

B:-8

8

C:-8(1)

8(1)

D:-6(1)

6(1)

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which of the following is not a condition for eligibility for gratuity under the Payment of Gratuity Act, 1972?

1972-ലെ പേരോറ്റ് ഓഫ് പ്രകാരം ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ അല്ലാതെവയിൽ എത്രാണ്?

A:-Minimum 5 years of service

കുറഞ്ഞത് 5 വർഷത്തെ സേവനം

B:-Completion of 240 days in a year

ഒരു വർഷത്തിൽ 240 ദിവസം പൂർത്തിയാക്കുക

C:-Employee must be on the payroll

ശീവനക്കാരൻ ശമ്പളാക്കുകയിൽ മാറ്റാംമെന്നുണ്ടോ

D:-Employee must be a permanent employee

ശീവനക്കാരൻ ഒരു സ്ഥിരം ജീവനക്കാരാനെന്നുണ്ടോ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-How many Holidays a sales promotion employees shall be entitled in a calendar year as per the provisions of the Sales Promotion Employee (CE) Rules, 1976?

സെയിൽസ് പ്ലാമോഷൻ എഫ്പ്രോഫീസി (CE) രൂൾസ്, 1976-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ഒരു കലണം വർഷത്തിൽ ഒരു സെയിൽസ് പ്ലാമോഷൻ ശീവനക്കാർക്ക് എത്ര അവധി ശീവസജ്ജശ്രീക്ക് അർഹപ്പായുണ്ട്?

A:-10

10

B:-12

12

C:-14

14

D:-6

6

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Who appoints the Registering Officer under the Contract labour (Regulation and Abolition) Act, 1970?

1970-ലെ കരാർ വോർഡ് (നിയന്ത്രണഭൂ നിർബന്ധഭൂ കൗൺസിൽ) നിയമപ്രകാരം റെസ്റ്റ്രിഗേറ് ഓഫീസർ നിയമിക്കുന്നുണ്ടോ?

A:-Central Government

കുറു സർക്കാർ

B:-Labour Department

തൊഴിൽ വകുപ്പ്

C:-Principle Employer

പ്രധാന തൊഴിലുകൾ

D:-Appropriate Government

ഉപത്രീകരിക്കുന്ന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-What is the interest rate applicable if the payment of gratuity is delayed under the Gratuity Payment Act, 1972?

1972-ലെ ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റിന്റെ ആക്ട് പ്രകാരം ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റിന്റെ കാലത്താമസം ഫോറ്കാൽ എത്ര പലിശ നിരക്ക് ബാധകമാണ്?

A:-8%

8%

B:-10%

10%

C:-12%

12%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-B

Question69:-What is the penalty for non issuing appointment letter by the employer under the Sales Promotions Employees (Conditions of Service) Act, 1976?

സെയിൽസ് പ്ലാമോഷൻ എഫ്പ്രോഫീസി (സെവന വ്യവസ്ഥകൾ) ആക്ട്, 1976 പ്രകാരം തൊഴിലുകൾ അപ്പോയിഡിന്മാർക്ക് ലഭ്യമാക്കിയാൽ പിഛ എത്രാണ്?

A:-Fine up to Rs.5,000

5,000 രൂപ വരെ പിഛ

- B:-Fine up to Rs.10,000  
 10,000 രൂപ വരെ പിച്ച്  
 C:-Fine up to Rs.1,000  
 1,000 രൂപ വരെ പിച്ച്  
 D:-Imprisonment up to 3 months  
 3 മണി വരെ തടസ്സ

**Correct Answer:- Option-C**

Question70:-Which section of the Kerala payment of gratuity Rules deals with the mode of payment of gratuity?

ഗ്രാവറ്റിയുടെ കേരള ഫോറോർ ദീശിലെ എത്ര വിവരങ്ങൾ ഗ്രാവറ്റി പേരുൽക്ക് നിന്നിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

- A:-Rule 12  
 ദീശ 12

- B:-Rule 9  
 ദീശ 9

- C:-Rule 14  
 ദീശ 14

- D:-Rule 20  
 ദീശ 20

**Correct Answer:- Option-B**

Question71:-For the purpose of providing increasing employment opportunity for women \_\_\_\_\_ shall be constituted as per the provisions of Equal Remuneration Act, 1976.

സീക്രിട്ടർ വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന തൊഴിൽ അവസരങ്ങൾ പ്രദാന ചെയ്യുന്നതിനായ 1976-ലെ തല്യ വെതന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ ഫൌക്കിങ്ക്.

- A:-Workers Committee  
 വർക്കേഴ്സ് കമ്മീറ്റി

- B:-Advisory Board  
 ഉപാധക നാഥി

- C:-Welfare Board  
 വൈഴ്സലൈറ്റ് ബോർഡ്

- D:-Advisory Committee  
 ഉപാധക നാഥി

**Correct Answer:- Option-D**

Question72:-Define employer in accordance with the Kerala Payment of Subsistence Allowance Act, 1972.

1972-ലെ കേരള ഫോർ ഓഫ് സബസിസ്റ്റൻസ് അലോറ്റ് ആകു അനുസരിച്ച് തൊഴിലുടെ നിർവ്വചനക്ക്.

- A:-Employer means owner of the establishment and includes any person  
 തൊഴിലുടെ ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി എന്നും

- B:-Employer means owner of the establishment and includes any responsible Person  
 തൊഴിലുടെ ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഉടമസ്ഥിയും ഉടമസ്ഥി ഉടമസ്ഥിയും

- C:-Employer means owner of the establishment and includes any person responsible to the owner for Supervision and control of the establishment  
 തൊഴിലുടെ ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഉടമസ്ഥിയും ഉടമസ്ഥിയും ഉടമസ്ഥിയും

- D:-Employer means owner of the establishment and does not include any person responsible to the owner for Supervision and control of the establishment  
 തൊഴിലുടെ ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഉടമസ്ഥിയും ഉടമസ്ഥിയും

- Act  
 തൊഴിലുടെ ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഉടമസ്ഥിയും ഉടമസ്ഥിയും

**Correct Answer:- Option-C**

Question73:-Which section of the Kerala Agricultural Workers Act deals with the term settlement of Agricultural disputes?

കേരള കർഷകത്താഖാലി നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് കാർഷിക തർക്കങ്ങളുടെ തിരിപ്പുകൾ എന്ന പാം രേഖകൾ ചെയ്യുന്നത്

- A:-Section 14  
 സെക്ഷൻ 14

- B:-Section 22  
 സെക്ഷൻ 22

- C:-Section 32  
 സെക്ഷൻ 32

- D:-None of the above  
 മുകളിൽ പാംതൊലെയാണമെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-B**

Question74:-A sales promotion employee who desires to obtain leave of absence shall apply in writing to the \_\_\_\_\_.

അവധി ലഭിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഒരു സെയിൽസ് പ്രോഫേഷൻ ഭിവന്കാരൻ \_\_\_\_\_-ലോക് രേഖയും അപേക്ഷിക്കുന്നു.

- A:-Competent officer  
 സോഗ്രാഫുളുളും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

- B:-Manager  
 മാനേജർ

- C:-Supervisor  
 സുപ്രോവൈഡർ

D:-Employer  
 തൊഴിലുടെ ഏറ്റവും സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥി ഉടമസ്ഥിയും ഉടമസ്ഥിയും

**Correct Answer:- Option-A**

Question75:-How much wages to be paid to head load workers working in between 7 pm to 7 am?

ഈരു 7 ദിവസിലെ 7 വരെ ജോലി ചെയ്യുന്ന എടു തൊഴിലാളികൾക്ക് എത്ര തുലി നൽകണാം?

- A:-Double the wages payable to him  
 അധികാർക്ക് നൽകേണ്ട തുലി ഇരുപ്പിനാക്ക

- B:-Prescribed wages  
 നിശ്ചയിച്ച തുലി

- C:-Agreed wages  
 സമയത്തിൽ തുലി

- D:-One and half times wages payable to him  
 അധികാർക്ക് നൽകേണ്ട തുലി തുലി

**Correct Answer:- Option-D**

Question76:-If an appeal under the order of the authority under section 7(1) of the Equal remuneration Act, 1976 is not filed with in 30 days, how many days can further allowed on sufficient grounds.

1976 ലെ തല്യ വെതന നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 7(1) പ്രകാരമുള്ള അനോറ്റേറ്റീയുടെ ഉത്തരവിന് കീഴിലുള്ള ഒരു അപ്പീൽ ചെയ്യില്ലെങ്കിൽ, മതിയായ കാരണങ്ങളാൽ എത്ര നീംവാ തുടി അനോറ്റീക്കാം.

- A:-30 days  
 30 ദിവസം

- B:-60 days  
 60 ദിവസം

- C:-90 days  
 90 ദിവസം

- D:-6 months  
 6 മണി

**Correct Answer:- Option-A**

Question77:-Every sales promotion employees shall be granted if so requested for earned leave on full wages for not less than \_\_\_\_\_ of the period spent on duty.

കുറഞ്ഞ സെയിൻസ് പ്രോഫഷൻ ശിവനകാർക്കും ഒരുപാത്രിച്ച കാലയളവിൽക്കും \_\_\_\_\_ -ൽ കരധാന്ത മുഴവൻ വേദനത്തിലും സന്ദർഭിച്ച അവധിക്ക് അനുസരത്തിലും അനുവരിക്കും.

A:-One Seventh

എഴുപ്പിലെവന്

B:-One fifth

അഞ്ചിലെവന്

C:-One Eighteenth

പതിനേംക്കും ഓൺ

D:-One Eleventh

പതിനേംഒരുംഒരും

**Correct Answer:- Option-D**

Question78:-According to the Kerala Head Load Act 1978 family includes?

കുറഞ്ഞ ഹൈസ് ആകും 1978 പ്രകാരം കുടുംബത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന?

A:-Husband

ഭർത്താവ്

B:-Wife

ഭരണി

C:-Dependent parents

ആളുന്നതെല്ലാക്കർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയല്ലോ.

**Correct Answer:- Option-D**

Question79:-Under which section of the Kerala Payment of Subsistence Allowance Act explain the term establishment?

കുറഞ്ഞ പൊതുസ്വന്തം ഓഫീസ് അല്ലവെന്ന് ആകുമ്പോൾ എത്ര വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് സ്ഥാപനം എന്ന പദം പിശകിക്കിക്കുന്നത്?

A:-Section 2(c)

സെക്ഷൻ 2(ബി)

B:-Section 2(b)

സെക്ഷൻ 2(ബി)

C:-Section 4(a)

സെക്ഷൻ 4(എ)

D:-Section 3(c)

സെക്ഷൻ 3(ബി)

**Correct Answer:- Option-A**

Question80:-No Court shall take cognizance of an offence punishable under the Contract Labour Act (Regulation and Abolition) unless the complaint there of is made within \_\_\_\_\_.

കോൺട്രാക്ട് ഓഫീസ് (നിയന്ത്രണം നീതിയിലും പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കൂട്ട് \_\_\_\_\_ -രാളിൽ പരാതി നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ ഒരു കോടതിയിലും അത് അംഗീകരിക്കില്ല.

A:-One month

മൂന്ന് മാസം

B:-Three months

ചുന്ന് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Forty five days

നാൽപ്പത്തിഞ്ചു ദിവസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question81:-The Register to be maintained by the Employer under Rule 6 of the Equal Remuneration Rules 1976 shall be in \_\_\_\_\_

1976-ലെ തുല്യ വേദനം ഏതെങ്കിലും ഉൾ 6 പ്രകാരം തൊഴിലുടെ പരിപാലനക്കും ജോലിയിൽ \_\_\_\_\_ -ൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form B

ഫോം ബി

C:-Form C

ഫോം സി

D:-Form D

ഫോം ഡി

E:-Form E

ഫോം എ

**Correct Answer:- Option-D**

Question82:-A sales promotion employee on leave on medical ground is entitled to \_\_\_\_\_ of wages.

സെയിൻസ് ഗ്രേഡിന്റെ അവധിയിലുള്ള സെയിൻസ് പ്രോഫഷൻ ശിവനകാർൻ \_\_\_\_\_ വേദനത്തിന് അനുമതിയുണ്ട്.

A:-100%

100%

B:-60%

60%

C:-75%

75%

D:-50%

50%

**Correct Answer:- Option-D**

Question83:-What is the period of limitation for prosecution under the Agricultural Workers Act?

അഗ്രികൾച്ചർ അക്കൗണ്ട് അകും പ്രകാരം പ്രാണിക്കുള്ള പെയ്മെന്റിനുടെ കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-3 months

3 മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-No period

കാലയളവില്ല

**Correct Answer:- Option-A**

Question84:-Application for licence to be furnished by the contractor under Rule 21(1) of the Kerala Contract Labour (Regulation and Abolition) Rules shall be in \_\_\_\_\_

കുറഞ്ഞ കേണൽഡെക്ക് ഫെബ്രി (സെല്ലോഷെർ ആർഡർ അഞ്ചുള്ളിഷൻ) ഉൾപ്പെടെ 21(1) പ്രകാരം കരാറുകാൻ നൽകേണ്ണ ലൈസൻസിനും അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ തുണ്ടിന്റെ.

A:-Form V

ഫോം വി

B:-Form III

ഫോം ഐഡി

C:-Form I

ഓപ്പൺ I

D:-Form IV

ഓപ്പൺ IV

**Correct Answer:- Option-D**

Question85:-Which section of the Equal Remuneration Act defines 'Remuneration'?

അല്ല വേതന നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് 'പ്രതിഫലം' നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

A:-Section 2 (d)

സെക്ഷൻ 2 (ഡി)

B:-Section 2 (g)

സെക്ഷൻ 2 (ജി)

C:-Section 2 (c)

സെക്ഷൻ 2 (സി)

D:-Section 2 (b)

സെക്ഷൻ 2 (ബി)

**Correct Answer:- Option-B**

Question86:-The Government shall by notification in the Official Gazette constitute an agricultural workers welfare Fund for the \_\_\_\_\_.  
സാർക്കാർ ചൗല്യോഗിക ഗസറ്റിലെ വിജ്ഞാപനം വഴി \_\_\_\_\_ നാലി ഒരു കർഷകത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി രൂപീകൾക്കു.

A:-Administration of the Scheme

സ്ഥിരിക്കുന്ന അവധിനിസ്ഥിക്കൽ

B:-Administration of the Board

ബോർഡിനിക്കുന്ന അവധിനിസ്ഥിക്കൽ

C:-Administration of the Fund

ഫുണ്ടിനിക്കുന്ന അവധിനിസ്ഥിക്കൽ

D:-Welfare of the Workers

തൊഴിലാളിക്കുന്ന ക്ഷേമം

**Correct Answer:- Option-D**

Question87:-Which section of the Kerala Agricultural Workers Act deals with the duties of the Land Owners regarding the maintenance of register and records?

കേരള കർഷകത്താഴിലാളി നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് ജീസ്റ്റിൽക്കൊണ്ടു വേദിക്കുന്നതും പരിപാലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഭേദമകളുടെ ഘട്ടത്തിൽക്കൂടുതൽ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 36

സെക്ഷൻ 36

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

**Correct Answer:- Option-B**

Question88:-What shall be the proportion of woman amongst the members appointed in the Advisory Committee formed under the Equal Remuneration Act, 1976?

1976-ലെ തല്ലി വേദി നിയമം അനുസരിച്ച് രൂപീകരിച്ച ഉപഭോക്ത സമിതിയിൽ നിയമിച്ച അംഗങ്ങളിൽ സ്ത്രീയുടെ അനുപാതം എത്രയായിരിക്കും?

A:-One half

ഒരു പക്കൻ

B:-One fourth

നാലിലോന്മുഖം

C:-One third

ഓനിലോന്മുഖം

D:-100%

100%

**Correct Answer:- Option-A**

Question89:-Register of Agricultural Workers as per Kerala Agricultural Workers Rule shall be in form

കേരള അഗ്രകൾച്ചുറു വർക്കുകളുടെ പ്രകാരമുള്ള കർഷകത്താഴിലാളികളുടെ ജീസ്റ്റിൽ \_\_\_\_\_ ഫോമിലായിരിക്കും.

A:-Form 4

ഓപ്പൺ 4

B:-Form 8

ഓപ്പൺ 8

C:-Form 7

ഓപ്പൺ 7

D:-Form 5

ഓപ്പൺ 5

**Correct Answer:- Option-C**

Question90:-As per the Equal Remuneration Act, 1976 allows the appropriate government to appoint officers for the implementation of the Act.

1976-ലെ തല്ലി വേദി നിയമം അനുസരിച്ച്, ഈ നിയമം നടപ്പിലാക്കാതിന്നു ഉദ്ദേശ്യപ്പെട്ട നിയമിക്കാൻ ഉച്ചിതമായ സർക്കാർ അനുവദിക്കുന്നു.

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

**Correct Answer:- Option-C**

Question91:-Who is empowered to cancel the registration to the head load workers under the Kerala Head Load Workers Rules?

കേരള ഹൈസ് വോർക്കുകളുടെ പ്രകാരം എടു തൊഴിലാളികളുടെ ജീസ്റ്റിൽക്കൂടുതൽ എടുക്കാൻ ആര്ക്കാണ് അധികാരം?

A:-Assistant Labour Commissioner

അസിസ്റ്റന്റ് ലാബറേറ്റ് കമ്മീഷൻ

B:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലാബറേറ്റ് ഓഫീസർ

C:-Appellate Authority

അപ്പലേറ്റേറ്റ് ഓഫീസർ

D:-Deputy Labour Officer

സെക്രട്ടീ ലാബറേറ്റ് ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-D**

Question92:-Every claim regarding non - payment of wages under the Equal Remuneration Act shall be made in \_\_\_\_\_

അല്ല വേതന നിയമത്തിന് കിഴിലുള്ള വേതനം നൽകാത്തിനേക്കിഴുള്ള എല്ലാ കേസുകളും \_\_\_\_\_-ൽ നടത്തപ്പെട്ടു.

A:-Duplicate

സ്കോപ്പുകൾ

B:-Quadruplicate

കുമ്പളിക്കു്

C:-Triplicate

എല്ലുക്കു്

D:-A Single petition

കേരള ഹൈക്കോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question93:-As per the Kerala Agricultural Workers Rule 1975 an application under Section 20(1) shall be made in \_\_\_\_\_.  
കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് ദിം 1975 പ്രകാരം സെക്ഷൻ 20(1) പ്രകാരമുള്ള ഒരു അപേക്ഷ തുറന്നു -ൽ നൽകണം.

A:-Form 6

ഫോം 6

B:-Form 4

ഫോം 4

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 7

ഫോം 7

Correct Answer:- Option-A

Question94:-As per the Equal Remuneration Act, 1976 every employer shall maintain a register in relation to the workers employed by him in \_\_\_\_\_ at the place of work.  
1976-ലെ തുല്യ ഫോറത്തിന് നിയമം അനുസരിച്ച്, ഓരോ തൊഴിലുടമയും ജോലിസ്ഥവരത് \_\_\_\_\_ -ൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു റജിസ്ട്രേഷൻ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form C

ഫോം സി

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form B

ഫോം ബി

D:-Form A

ഫോം എ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The executive authority shall revise the register referred to in Section 35 of the Kerala Agricultural Workers act 1974, once in \_\_\_\_\_.  
1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് അട്ടിനേരം സെക്ഷൻ 35-ൽ പരാമർശിച്ചിരുന്ന ജീവന്റെ എസ്റ്റേഷൻ എന്നും \_\_\_\_\_ -ൽ നൽകാതെ പരിശീലിക്കും.

A:-Two years

ഫോം പരിശീലനം

B:-Five years

അഞ്ച് പരിശീലനം

C:-Ten years

എട്ട് പരിശീലനം

D:-Three years

ചുന്ന് പരിശീലനം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-As per the payment of Gratuity Act, 1972 notice of closure of establishment under Sub Rule (3) of Rule 3 shall be in form \_\_\_\_\_.  
ഗ്രാറ്റിറ്റി തുടർന്ന്, 1972-ലെ പോള്യൂൺ പ്രകാരം, ദിം 3-ലെ സംഖ്യ 6 ദിം (3) പ്രകാരം സ്ഥാപനം അടച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിന് \_\_\_\_\_ -ൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form C

ഫോം സി

B:-Form A

ഫോം എ

C:-Form E

ഫോം എ

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Application for temporary Registration of establishments employing contract labour under Kerala Contract Labour (Regulation and Abolition) Rule 1974 shall be submitted in \_\_\_\_\_.  
കേരള കേന്ദ്രസംബന്ധിത ഘടകം (റെജിസ്ട്രേഷൻ അനുഭവിച്ചിരുന്ന ദിം 1974 പ്രകാരം കരാർ തൊഴിലാളികളും നീതിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ താൽക്കാലിക ജീവസ്ഥാനവും അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ -ൽ സമർപ്പിക്കും.

A:-Form VIII

ഫോം VIII

B:-Form VII

ഫോം VII

C:-Form X

ഫോം X

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A

Question98:-According to the Kerala Head Load Workers Rules Register of head load workers under Rule 29 shall be in \_\_\_\_\_.  
കേരള സാഹചര്യ വർക്കേഴ്സ് അനുസരിച്ച് ദിം 29-ന് കീഴിലുള്ള മുද്ര തൊഴിലാളികളുടെ ജീവന്റെ \_\_\_\_\_ -ൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form V

ഫോം V

D:-Form VI

ഫോം VI

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The Payment of Gratuity Act, 1972 came into force on the \_\_\_\_\_.  
പോള്യൂൺ ഫോറ്റ് ഗ്രാറ്റിറ്റി നിയമം, 1972 \_\_\_\_\_ -ന് നിലവിൽ വന്നു.

A:-16th September 1972

1972 സെപ്റ്റംബർ 16

B:-14th September 1973

1973 സെപ്റ്റംബർ 14

C:-15th November 1972

1972 നവംബർ 15

D:-15th August 1972

1972 ഓഗസ്റ്റ് 15

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The Kerala Head Load Workers Act, 1978 was enacted in \_\_\_\_\_ of the Republic of India?  
1978 ലെ കേരള സാമ്യ മോൾറ്റ് വർഷക്കുള്ള ആളുകൾ റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ \_\_\_\_\_ -ൽ നിലവിൽ വന്നത്.

A:-14th Year

14-ആം വർഷം

B:-29th year

29-ആം വർഷം

C:-28th year

28-ആം വർഷം

D:-27th year

27-ആം വർഷം

Correct Answer:- Option-B